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İlmi Etüdler Derneği olarak sivil akademiye ver-
diğimiz önem katlanarak devam ediyor. Sivil aka-
demi vizyonumuzun bir kurum kültürü olmasının 
dışında, kurumlar arası bir nitelik kazanması çabası 
içerisinde de olduk. Yürütmüş olduğumuz akade-
mik çalışmalar, projeler ve diğer çalışmalar bu ça-
bamızın bir neticesidir. 
İLEM taşımış olduğu misyonun farkında olarak 
Türkiye ve dünyada bilimsel çeşitliliği artırmanın 
çabası içerisindeyiz. Kaliteden ödün vermeden 
özgünlüğümüzü, kapsayıcılığımızı sürdürdük. Di-
siplinle özveriyi harmanlayarak sivil akademinin 
gelişmesine katkıda bulunduk. Bu minvalde yü-
rütmüş olduğumuz kademe eğitimleri, ihtisas ça-
lışmaları, lisansüstü çalışmalar, araştırma projeleri, 
yayın çalışmaları ve kurumsal altyapı çalışmala-
rıyla 2019 yılında da hız kesmeden devam etti el-
hamdulillah.
İLEM’le özdeşleşmiş iki kongreyi ülkemizin iki 
güzide şehrinde gerçekleştirdik. Türkiye Lisan-
süstü Çalışmalar Kongresi’nin (TLÇK) sekizincisini 
Malatya’da, Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilim-
ler Kongresi’nin (UOSBK) beşincisini Trabzon’da 
gerçekleştirdik. İslam dünyasının temel mese-
lelerinin ele alındığı ILEM Summer School’un 
(IISS) altıncısına ev sahipliği yaptık. “Yirmi Birinci 
Yüzyılda Ümmet Olmanın Anlamı” temasıyla ger-
çekleştirdiğimiz bu etkinliğimize dünyanın birçok 
yerinden araştırmacı katılım sağladı. Hep beraber 
ümmet olmanın idrakine tekrar vardık. İLEM Yaz 
Okulu’nun dördüncüsüyle de Anadolu’dan İstan-
bul’a ilim köprüsü kurma çabamızı bir kez daha 
gerçekleştirdik. Karşılıklı olarak dertlerimizi ko-
nuştuk çözüm önerileri konusunda fikir teatisinde 
bulunduk. Akademik eğitimler, kademe eğitimleri, 
ihtisas dersleri, çalıştaylar, sunumlar ve atölyelerle 
özgün bir bakış açısı getirmeye çalıştık. Bu prog-
ramlar neticesinde meydana gelen çıktıları ilim 
dünyamızla paylaştık. 2018’de nihayete erdirdiği-
miz İslamcı Dergiler Projesi (İDP) çıktı üretmeye, 
elde ettiği birikimi tartışmaya devam etti. Bu alanı 
inşa etmeye farklı çalışma türleriyle devam etme-

ye karar verdik ve 2020’de İslamcı Dergilere dair 
Sözlü Tarih çalışmalarına ağırlık vereceğiz. İslam 
Düşünce Atlası (İDA) projemiz genişletme ve yay-
gınlaştırma faaliyetleri kapsamında bir dizi çalış-
malarda bulundu. 2020 yılında projenin ürünlerini 
alarak kamuoyuyla paylaşacağız. İslam Siyaset Dü-
şünce projemiz kapsamında katalog çalışmamız 
araştırmacıların kullanımına sunuldu ve proje fark-
lı bileşenleriyle devam etmektedir. İLEM’de üre-
tilen bilginin yayına dönüştürme çalışmaları yeni 
bir ivme kazandı. Sene başında İLEM Yayınları’nı 
kurduk ve okuyucunun karşısına yeni bir yüzle ve 
konseptle çıktık. İlk yayınlarımızı ilim dünyamızla 
paylaştık.  
Görüldüğü üzere İLEM yoğun etkinliklerin icra 
edildiği bir kurum. Bu yoğunluk içerisinde ihmal 
etmediğimiz bir diğer husus da nesil yetiştirme 
gayretimiz. Tüm yoğunluklarımıza rağmen üzeri-
ne titrediğimiz öğrencilerimizle, varlıklarıyla if-
tihar ettiğimiz mensuplarımızla ve hocalarımızla 
bir arada olmanın sevincini yaşadık. Bizi bir arada 
tutan değerlere sımsıkı sarılarak ancak bu şekilde 
yarınlarımızı inşa edeceğimizin bilincinde olduk. 
Yapmış olduğumuz tüm çalışmalar yüzlerce fe-
dakar gönüldaşımızın ortaya koyduğu titiz bir 
emeğin mahsulü. Bu emeğe katkı sunan yönetim 
kurulumuza, öğrencilerimize, hocalarımıza, men-
suplarımıza, çalışma arkadaşlarımıza ve mütevelli-
mize şükranlarımızı sunarız. Onların katkısı olmasa 
yapmış olduğumuz bu çalışmaları yapacak gücü ve 
kuvveti kendimizde bulamazdık. 
2020’nin 2019’dan daha iyi, bereketli ve huzurlu 
olması temennisiyle…

Dr. Süleyman GÜDER
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı

Bereketli ve Dolu Dolu Bir Yılı
Geride Bırakırken…
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Hakkımızda

Vizyonumuz
İlmi Etüdler Derneği (İLEM) sahih bir ilim anlayışının ve özgün ilmi yaklaşım-
ların üretilmesine katkı sağlamaktadır. On sekiz yılı aşkın süredir ilmi çalışma-
lar gerçekleştiren derneğimiz, Müslüman toplumların düşünce ve medeniyet 
birikimi üzerinde ilmi geleneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine 
zemin oluşturmaktadır. 

İLEM, düşünce dünyamızda müspet gelişmelere yol açabilmesi için akademik 
çalışmanın mahiyet ve gayesi üzerine yeniden düşünmenin gerekliliğine in-
anmakta ve ilmi çalışmalarını bu yönde şekillendirmektedir.

Gerçekleştirdiğimiz eğitim ve ihtisas programları mümbit bir zemin olarak 
hasılalarını günden güne çoğaltmıştır. Lisansüstü düzeydeki araştırmacıların 
ve kıymetli ilim insanlarının iştirakleriyle Türkiye ve dünya genelini kapsay-
an disiplinlerarası araştırma, yayın ve türlü akademik etkinliklerin oluşmasına 
imkân vermiştir.
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Gayemiz

İslam dünyası modernleşme tecrübesi ile birlikte kendi ilim geleneğinden 
büyük kopuşlar yaşadı. Bu durum hayatın her alanında Müslümanca düşünme, 
yaşama ve çağın meselelerine tekabül etme konusunda ciddi eksikliklere se-
bep oldu. Bu eksiklikleri giderebilmek için, sahih ilmi çalışmalara her zaman-
kinden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. İLEM, İslam medeniyetinin köklerin-
den hareketle günümüz ilmi anlayışını yeniden yorumlamak ve sahih bir hayat 
nizamı için gerekli bilgi birikimini ve tecrübe paylaşımını oluşturmak gayesi-
yle 2002 yılında kuruldu. Bu amaç doğrultusunda 18 yıldır çeşitli çalışmalar 
yürütmekte ve eğitim programları düzenlemektedir.

İLEM bünyesindeki çalışmalar, çağın ruhunu ve kendi medeniyetimizin es-
aslarını kavrayacak dirayet, feraset ve siyaset sahibi ilim adamlarının yetişmesi 
için çok yönlü ve mukayeseli bir yaklaşımla yapılandırılmıştır. Bir diğer deyişle 
İLEM, yitik hikmetin peşinde olanlar için ilmi bir muhit olma çabasındadır.

İLEM, modern bilimsel üretim geleneğinin ve onun araçsallaşmış insan, tarih ve 
toplum öğretilerinin açıklandığı bir zeminde dünya tarihine ve coğrafyamızın 
tarihine ilişkin doğru bir kavrayış oluşturmayı hedeflemiştir. Özgün ilmi yak-
laşımların, düşünce ve pratik üretiminin İslam’ın düşünce ve medeniyet birik-
imi üzerinde yeşerebileceğini düşünen İLEM, ilmi geleneğimizi sürdüren ilim 
adamlarının yetişmesine zemin oluşturarak insanlığın sorunlarına çözüm üre-
ten ilmi çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir.
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Süleyman Güder (Yönetim Kurulu Başkanı)

YÖNETİM KURULU

Lisans eğitimini 2004 yılında Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde tamamladı. 
Hâlihazırda Kocaeli Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’nde Siyer-i Nebi ve İslam Tarihi 
alanında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 
Çalışma alanları arasında Orta Asya, Özbekler, 
İslamcılık ve İslami Hareketler, Tarih Yazıcılığı 
ve Felsefesi bulunmaktadır. 

Lisans Eğitimini Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’nde, yüksek lisans eğitimini Marmara 
Üniversitesi, Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Araş-
tırmaları Enstitüsünde tamamladı. Halen Milli 
Eğitim Bakanlığı ve Avrupa Birliği işbirliği ile yü-
rütülen Suriyeli Çocukların Türk Eğitim Sistemi-
ne Entegrasyonunun Desteklenmesi Projesi’nin 
İstanbul il koordinasyonunda çalışmakta ve 
İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Sosyoloji bö-
lümünde doktora eğitimine devam etmektedir.

1987 İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini İstan-
bul Aydın Üniversitesi Dış Ticaret (İngilizce) ve 
Anadolu Üniversitesi AÖF İktisat bölümlerinde 
tamamladı. 2012 yılından itibaren Türkiye Di-
yanet Vakfı’nda İstanbul İl Eğitim Hizmetleri 
Uzmanı olarak görev yapmaktadır. 

İstanbul’da doğan Ahmet Köroğlu, ortaöğrenim 
ve lisans eğitimini İstanbul’da tamamladı. İstan-
bul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde 
“1990’lı Yıllarda Türkiye’de Siyasal Liberalizm” 
başlıklı teziyle yüksek lisansını tamamladı. Aynı 
üniversitede doktora çalışmalarına devam eden 
Köroğlu, 2010 yılından beri araştırma görevlisi 
olarak çalışmaktadır.

Lisans eğitimini 2012 yılında Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’nde,  yüksek lisans 
eğitimini 2015 yılında Marmara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde tamamladı. Aynı 
yıl Marmara Üniversitesi Dinler Tarihi Anabilim 
Dalında doktora programına kabul aldı. 

Lisans eğitimini ve yüksek lisans eğitimini Mar-
mara Üniversitesi’nde tamamladı. 2010-2011 
eğitim yılında McGill Üniversitesi Institute of 
Islamic Studies’te misafir araştırmacı olarak 
bulundu. 2014 yılında doktorasını tamamladı. 
Halen İstanbul Medeniyet Üniversitesi Felsefe 
Bölümünde öğretim üyesi olarak görev yap-
maktadır.

Abdulkadir Macit

Asiye Şahin

Fatih Altunbaş

Ahmet Köroğlu

Esra Çifci

İbrahim Halil Üçer

Lisans eğitimini Bilgi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası İlişkiler bölümünde 2008 yılında 
tamamladı. 2011 yılında Fatih Üniversitesi Uluslararası İlişkiler bölümünden yüksek lisans derecesi aldı. Yıldız Teknik 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölümünde 2016 yılında doktorasını 
tamamladı. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü öğretim üyesi olan 
Güder, İlmi Etüdler Derneği Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini 2016 yılından bu yana yürütmektedir. İngilizce, Arapça 
ve Portekizce bilen Güder, evli ve üç çocuk babasıdır.
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Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden 
birincilikle mezun oldu (2006). Yüksek lisans 
eğitimini Marmara Üniversitesi’nde tamamladı 
(2008). 2011’de Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’ne araştırma görevlisi olarak atandı. 
2014 yılında doktorasını tamamlayan Yılmaz, 
halen Marmara Üniversitesi’nde öğretim üyesi 
olarak çalışmaktadır.

2010 yılında Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi’nden mezun oldu. Yüksek lisansını 2013 
yılında Marmara Üniversitesi’nde tamamladı. 
2012 yılından beri İLKE İlim Kültür Eğitim Vak-
fı’nda araştırmacı olarak görev yapan Tiryaki, İs-
tanbul Üniversitesi İslam Felsefesi Bölümü’nde 
doktora eğitimine devam etmektedir.

Lisans eğitimini 2017 yılında İstanbul Şehir 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamladı. 
Yüksek lisans eğitimine Galatasaray Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku 
Bölümü’nde devam eden Erdoğmuş, Sakarya 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku 
Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak gö-
rev yapmaktadır.

Lisansını İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde, yük-
sek lisansını Yıldız Teknik Üniversitesi’nde 
tamamladı. Hâlen, Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Şehircilik 
Doktora programına devam etmekte ve Kırk-
lareli Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Şehir ve 
Bölge Planlama Bölümü’nde araştırma görevlisi 
olarak çalışmaktadır.

Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi İktisat Bö-
lümü’nde tamamladı. Yüksek lisans ve doktora-
sını İstanbul Üniversitesi’nde tamamlayan Eğri,  
halen Kırklareli Üniversitesi İktisat Fakültesi’n-
de doktor öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Lisans ve yüksek lisans eğitimini İstanbul Üni-
versitesi’nde tamamladı. İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi Psikoloji Bölümünde araştırma gö-
revlisi olarak görev yapan Karagöz, doktora eği-
timine İstanbul Üniversitesinde Sosyal Psikoloji 
alanında devam etmektedir. Psikoloji felsefesi, 
aile ve gençlik çalışmaları ve kültürel psikoloji 
alanlarında çalışmalarını sürdürmektedir.

2011 yılında Yıldız Teknik Üniversitesi Gemi İn-
şaatı ve Gemi makineleri bölümünde lisans eği-
timini tamamladı. 2013 yılında aynı bölümden 
yüksek lisans derecesi almış olup halen aynı 
bölümde doktora eğitimine devam etmektedir. 
2012 - 2019 yılları arasında Yıldız Teknik Üniver-
sitesi’nde araştırma görevlisi olarak çalışmıştır.

Talha Erdoğmuş

Rahile Kızılkaya Yılmaz

Kübra Bilgin Tiryaki

Yunus Çolak

Ümit Güneş

Taha Eğri

Latif Karagöz
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KOMİSYONLARIMIZ
Araştırma ve Yayın
Dış İlişkiler
Eğitim
İdari ve Mali İşler
İhtisas
Kurumsal İletişim
Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler
Mensuplar
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İLEM
EĞİTİM PROGRAMI

İLEM Eğitim Programı, akademik çalışma yapmak isteyen lisans öğrencile-
rinin; insanı, toplumu ve dünyayı tanıyıp çözümleyebilmelerini sağlayacak 
ilmi, fikri donanım ve bakış açısı ile ilmi çalışmalarına yön verecek ahlaki bir 
duruş ve anlayış kazanmalarını amaçlamaktadır. Programda kademe dersleri 
ve atölyelerin yanı sıra, haftalık okumalar, grup çalışmaları, yaz akademisi, 
geziler, kamplar ve farklı kültürel etkinlikler yer almaktadır. Bu sene 18. dö-
nem mezunlarını veren İLEM Eğitim Programı’nda katılımcıların lisansüstü 
eğitimlerinde ihtiyaç duyacakları araştırma, yazım ve sunum gibi temel be-
cerileri kazanmalarına yönelik faaliyetler de yer almaktadır.
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Kademe Dersleri
Grup Çalışmaları

Atölyeler
Yaz Akademisi

Kamplar
Kültür ve Medeniyet Gezileri
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İLEM Açılış Konferansı
Her yıl dönemin ilk dersini açılış konferansı ile gerçekleştiren İLEM, 2019-2020 döneminin açılış der-
sini Yusuf Alpaydın’ın “Erken Modern Dönemde Osmanlı-İslam Bilim ve Düşüncesinin Oxford Üni-
versitesindeki Yansımaları” başlıklı konferansı ile 11 Ekim Cuma günü 230 kişinin katılımı ile İSAM’da 
gerçekleştirdi. 

Yusuf Alpaydın, antik medeniyetlerin oluşum süreçlerinin farklı kültürlerle etkileşim içerisinde ger-
çekleştiğini, Ortaçağ Avrupa’sının Antik Yunan’dan İslam Medeniyetine uzanan geniş bir etkileşim 
sahasında ortaya çıktığını, Ortaçağ ve Rönesans Avrupa’sının İslam Medeniyeti ile hemen her saha-
da gerçekleşen etkileşim neticesinde geliştiği, başta Prof. Dr. Fuat Sezgin tarafından kaleme alınan 
eserler olmak üzere pek çok çalışmada tespit edildiğini söyledi. Program soru-cevap kısmından sonra 
hediye takdimi ile nihayete erdi. 
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Eğitim Programı

İLEM Eğitim Programı’na başvurular, internet üzerinden alınmakta, başvurusu uygun gö-
rülenler mülakata çağrılarak, programa kabulleri gerçekleşmektedir. İLEM Eğitim Progra-
mı 19. dönem başvuruları 8 Eylül- 3 Ekim arasında, mülakatlar 1 – 6 Ekim tarihleri arasında 
gerçekleşti. 

2019 İLEM Eğitim Programı Başvuru Tablosu

Programa toplamda 348 kişi başvuru yaptı, 291 
kişi mülakata davet edildi. Bir hafta süre ile gö-
nüllü desteği ile gerçekleşen mülakatlar sonu-
cunda 88 kişi programa dahil edildi
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lami İlimler bö-
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2019 İLEM Eğitim Programına Başvuran 
Öğrencilerin Üniversite Dağılımı

Programa başvuran kişilerin üniver-
site dağılımına baktığımızda en fazla 
Marmara (100) ve İstanbul (83) üni-
versitelerinden başvuru yapıldığı gö-
rülmektedir. Diğer kısımdaki bölüm 
ise herhangi bir üniversiteden 10 kişi 
ve altında başvuran kişi sayısını kapsa-
maktadır.

Programa en 
fazla İlahiyat–İs-
lami İlimler bö-
lümünde okuyan 
öğrenciler baş-
vuru yaptı. 

16

2019 Faaliyet Raporu



Kademe Dersleri

Eğitim programı kapsamında I. ve II. kademe de her dönemde üç 
kademe dersi gerçekleştirilirken III. kademe de Akademik Yazım 
Teknikleri dersi ve bahar döneminde altı, güz döneminde yedi fark-
lı atölye çalışması gerçekleşti. Kademe dersleri; bahar döneminde 
Şubat–Nisan güz döneminde Ekim–Aralık aylarında yapıldı.

I. kademe bahar döneminde İslam Medeniyetinin Oluşumu kade-
me dersinde öncelikle medeniyet kavramı üzerinde durulurken, 
İslam Medeniyetinin oluşum süreci ve İslam Medeniyeti kavramı 
hakkında tasavvur oluşturuldu. 

17
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2019 İLEM Eğitim Programı Kademe Katılımcı Bilgileri 

Bahar Bahar BaharGüz Güz Güz

66 86 50 64 53 43

1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

II. kademe bahar döneminde İslam Tarihi ve Düşüncesi kademe dersinde İslam’ın temel kaynağı olan 
Kur’an-ı Kerim ve Hadislerin tarih ve ilkeleri anlatılıp, ilk insan ve peygamber Hz. Âdem’den son pey-
gamber Hz. Muhammed’e kadar geçen peygamberlerin dünya tarihindeki yeri ve etkileri incelendi ve 
Kur’an kıssalarının tarih için manası ele alındı.

III. kademe bahar döneminde Anayasal Meseleler ve Türkiye atölyesinde anayasa hukukunun temel 
kavramları üzerinden kişi ve kurumlar tarihi ve fikrî çerçeve içerisinde pratik bir okuma yapıldı. 

Güz döneminde ise Akademik Yazım Teknikleri dersinin yanında yedi farklı atölye çalışması devam 
etmektedir. Bu dönemdeki atölyeler 2019-2020 Güz ve Bahar dönemini kapsamaktadır.

18
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1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

İslam Medeniyetin 
Oluşumu

Tahsin Görgün

İslam Tarihi ve 
Düşüncesi
Abdulkadir 

Macit

Anayasal Meseleler ve Türkiye
Batuhan Ustabulut

Osmanlı Ahlak Felsefesi
Elmin Aliyev

İslami İlimlere 
Giriş

M. Taha Boyalık

Batı Düşüncesi
Engin Koca

İktisat Okulları Bağlamında
Güncel Meseleler

Taha Eğri
Siyasi Düşünce Tarihi

Fatih Yaman

Türkiye’de 
Modernleşme
Vahdettin Işık

Türkiye’de 
Toplum ve 

Siyaset
Mahmut Hakkı 

Akın

Ulus İnşası ve Edebiyat
Şerif Eskin

Psikoloji Kuramları:
Kişilik ve Psikoterapi Yaklaşımları 

Vahide Ulusoy Gökçek

2019 Dönemi Seminer ve Atölye Tablosu

G
Ü

Z

1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

Dünya Tarihini 
Yeniden Okumak 

Tahsin Görgün

Çağdaş İslami 
Hareketler

Muhammed 
Hüseyin Mercan

Akademik Yazım Teknikleri
İlhan Süzgün

Psikoterapötik Yaklaşımlar
Merceğinde Kişilik

Vahide Ulusoy Gökçek

Toplumun 
Kuruluşu: 

İnsan, Tarih ve 
Medeniyet 
Lütfi Sunar

İslam 
Düşüncesinde 

Temel Meseleler 
ve Kavramlar

Mehmet Zahit 
Tiryaki

Anayasal Meseleler ve Türkiye
Batuhan Ustabulut

Küresel Siyaset
Oğuzhan İrgüren

Ömer Faruk Uysal
İslam Dünyasında Tecdîd Hareketleri 

ve Tecdîd-Oryantalizm İlişkisi
Ayşe Mutlu Özgür

İslam Düşüncesi
İbrahim Halil Üçer

Dünya Siyaseti
Süleyman Güder

Siyasi Düşünce Tarihi
Fatih Yaman

İslam Ahlak Felsefesi
Elmin Aliyev

Türkiye’de Toplumsal Değişim ve 
Edebiyat

Mesut Koçak
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1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

9 Grup Çalışması 8 Grup Çalışması Bahar: 6 Atölye
Güz: 7 Atölye

152 Değerlendirme Yazısı 114 Değerlendirme Yazısı 52 TLÇK Özet Metin

18 Özel Etkinlik 16 Özel Etkinlik 52 Katılımcı

%75 Kitap Okuma Oranı %75 Kitap Okuma Oranı 48 Tam Metin

İLEM Eğitim Programı’nda grup çalışmaları I. ve 
II. Kademeye devam eden katılımcıların hafta-
lık bir araya gelerek gerçekleştirdikleri etkin-
liklerini (kitap tahlilleri, grup özel etkinlikleri) 
kapsamaktadır. 
 
Bahar döneminde I. kademe de 9 grupla, II. ka-
demede ise 8 grupla çalışmalar yürütülürken, 
III. Kademe 6 atölye çalışması gerçekleştirdi. 
Güz döneminde I. kademe 9, II. kademe 8, III. 
kademe 7 atölye çalışmasında bulundu.

Grup Çalışmaları

20
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Eğitim Programı kapsamında bahar ve güz dönemin-
de I. ve II. kademede gerçekleşen kademe derslerinin 
müzakeresi her dönemin sonunda müzakereciler ne-
zaretinde gerçekleşti.  Her kademe dersinin bir soru 
etrafında değerlendirildiği program, bahar döneminde 
20 Nisan’da güz döneminde 14 Aralık’ta kademe ders-
lerinden sonra yapıldı.

Kademe Ders Müzakereleri

21
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Kapanış Konferansı ve
Mezuniyet Programı
Kapanış Konferansı ve Mezuniyet Programı 4 Mayıs 2019 
Cumartesi günü 14:00–17:00 saatleri arasında Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Prof. Dr. Raşit Küçük Sa-
lon’unda 180 kişinin katılımı ile gerçekleşti. Dursun Ali 
Tökel, “İçin Estetiği: İslam’da Estetik ve Ahlak?” başlıklı 
konuşması ile başlayan program Türk Sanat Musikisinden 
seçme eserlerin icrasından sonra 18. dönem İLEM Eğitim 
Programı’ndan mezun olan 53 kişiye mezuniyet belgeleri 
ve hediyelerin takdimleri ile nihayete erdi. 

22
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İLEM 4. Yaz Akademisi
Anadolu’nun farklı şehirlerinde eğitimlerine devam eden lisans öğrencilerini bir araya ge-
tirmek suretiyle katılımcılarla fikri, tarihi, sosyal ve dini meseleler etrafında ilmî konuları 
konuşmak için düzenlen İLEM Yaz Akademisinin bu sene dördüncüsü 15-20 Temmuz tarih-
lerinde gerçekleşti. 327 kişi başvuru yaptığı program, 39 farklı üniversiteden, 21 farklı bölüm-
den, 65 kişinin katılımıyla gerçekleşti.

İLEM 4. Yaz Akademisi

tarafından desteklenmiştir.
KABUL

65

RET

262

İLEM 4. Yaz Akademisi 
Başvuru Tablosu
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4. Yaz Akademisi Başvuruları 
Üniversite Dağılımı

Programa en fazla Erzincan 
Binali Yıldırım Üniversite-
si’nden (38 kişi) başvuru gel-
di. Diğer kısımdaki bölüm ise 
herhangi bir üniversiteden 8 
kişi ve altında başvuran kişi 
sayısını kapsamaktadır. 

23
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İLEM 4. Yaz Akademisi Program Tablosu
Türkiye’de Toplumsal Değişimin Çerçevesi:
Devlet, Toplum ve Kurumlar Lütfi Sunar

Sosyal Bilimlerin Yapısı Mahmut Hakkı Akın

Sosyal Bilimlerde Sorgulama ve Sorunsal Selami Varlık

Sinema Estetiğinin Genel Kavramları Yusuf Ziya Gökçek

Çağdaş Felsefenin Temel Problemleri Kasım Küçükalp

İslam Düşüncesinde Dönemler ve Problemler İbrahim Halil Üçer

Kitap Tahlili/Buhranlarımız Vahdettin Işık

Film Kritiği/Dersu Uzala Eyüp Al/Gökhan Şener

Kitap Tahlili/Siyaset Nazariyesi Özgür Kavak

Kitap Nasıl Okunur Meryem Capun/Tekin 
Atmaca

Kapanış Programı

Bir hafta süren bu programda seminer derslerinin yanı sıra
çeşitli kültür gezileri, film ve kitap kritikleri de gerçekleşti.

İlahiyat-İslami İlimler

Sosyoloji

Siyaset Bilimi

Sınıf Öğretmenliği

Uluslararası İlişkiler

Matematik Öğretmenliği

Tıp

Diğer

Hukuk

166
32

10
10
8
8
7
7

79

4. Yaz Akademisi’ne Başvuran 
Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa en fazla İlahiyat–İslami İlimler 
bölümünde okuyan kişiler başvuru yaptı. 

İslami İlimler - İlahiyat

Sosyoloji

Hukuk

Tıp

Felsefe

Mimarlık

Diğer

Siyaset Bilimi

20
10
8
4

2
2

2
17

4. Yaz Akademisi Kabul Alan
Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa en fazla İlahiyat-İslami İlimler 
bölümünde okuyan öğrenciler kabul edildi. 

24
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Sosyal ve Kültürel Etkinlikler

İLEM Eğitim Programı her sene kültür ve medeniyet gezileri bağlamında kademe öğrencileri, mezun 
ve mensuplarının katıldığı şehir, doğa gezileri ile dönem arası kampının yanında üçüncü kademe öğ-
rencileri içinde akademi kampı düzenlenmektedir.

Dönem Arası Kampı
İLEM Eğitim Programı çerçevesinde her sene kademe programına devam eden öğrenciler, mezun ve 
mensuplarının katıldığı dönem arası kampı gerçekleştirir. Bu sene kız öğrenciler 30 Ocak–3 Şubat ta-
rihlerinde Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın Manisa/Kırkağaç’taki Şehzadeler Kamp Alanı’nı; 55 katılımcı 
ile erkek öğrenciler ise 8-10 Şubat tarihleri arasında Afyonkarahisar İlim Yayma Cemiyeti yurdunda 42 
katılımcı ile kamplarını gerçekleştirdi.  Kamplarda Ayhan Çitil’in “Sahne Kuramına Giriş: Çağdaş Sos-
yal Bilim Anlayışlarının Eleştirisi” makalesi kritik edilirken, Ahmet Uluçay’ın Küller ve Kemikler kitabı 
tahlil edilmiş yine “Karpuz Kabuğundan Gemiler Yapmak” filmi izlenerek değerlendirmeler yapılmış-
tır. Erkekler de Ayhan Çitil hoca ile, okunan makale etrafında bir konferans gerçekleşmiş; aynı makale 
etrafında kadınlarda Kübra Bilgin Tiryaki hocamız tarafından da bir konferans verildi.

25
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Kademe programına devam eden öğrenciler, mezun ve 
mensuplardan 58 katılımcı ile 24 Mart Pazar günü Koca-
eli/Ballıkayalar’a günü birlik doğa gezisi düzenlendi. İLKE 
Vakfı ve İLEM camiasının da rağbet gösterdiği günübirlik 
gerçekleşen gezi ile baharın coşkusu birlikte yaşandı.

Doğa Gezisi

26
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Akademi Kampı
İLEM Eğitim Programı’nda üçüncü kademeye geçecek öğrencilerin alanlarında yetkin hocalardan se-
minerler almak, ve alanlarına yönelik problematikleri belirleyip ihtisas alanlarını belirlemeleri ama-
cıyla 30 Ağustos-1 Eylül tarihlerinde Bursa/Birlik Vakfı’nın ev sahipliğinde Hüdavendigar İmareti’nde 
22 katılımcı ile akademi kampı gerçekleşti. 

Akademi Kampı Program İçeriği
Neyi Niçin Çalışırız?
Akademik Hayatta Kavram, Teori ve Bakış Açısı Lütfi Sunar

Bir Meslek Alanı Olarak Akademi Yusuf Alpaydın

Lisansüstü Eğitim Başvuruları İçin Hazırlıklar Taha Eğri

İlim Yolunda Merhale ve Zorlukları Aşmak Nihat Erdoğmuş

27
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Kültür ve Medeniyet Gezileri: İznik Gezisi
İLEM’in her yıl kademe programına devam eden öğrenciler, danış-
manlar, mezunları ve mütevelli heyeti üyeleri ile birlikte “Osmanlı-
nın İzinde” konsepti ile yaptığı gezilerini bu sene 24 Kasım Pazar 
günü 120 katılımcı ile Osmanlının kuruluştan önemli bir yeri olan ve 
ayrıca üç farklı medeniyete ev sahipliği yapmış İznik şehrine yapıldı. 
Sahip olduğu şehir surları, mimari yapıtları ve çini fırınları ile açık 
hava müzesini andıran bu tarihe şehre yapılan gezi ile katılımcılar bu 
mekânlarla ilgili bilgi sahibi oldular. İhsan Fazlıoğlu’nun hocanın da 
katılımı ile İznik şehrinin kültür-düşünce hayatımızdaki yeri hakkın-
da değerlendirmeler yapma imkânı buldular.

28
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İLEM Gönüllü Akademik Danışmanlık Eğitim Programı Tablosu

Sivil Akademide Danışmanlık
Abdullah Sabit Tuna
Latif Karagöz
Yunus Çolak

Danışmanlık İlişkisi ve İletişimi Yönetimi  İbrahim Zeyd Gerçik

Kendini ve Diğer İnsanları Tanıma Nihat Erdoğmuş

İLEM Gönüllü Akademik Danışmanlık
Eğitim Programı (GADEP)
İLEM Eğitim Programı bünyesinde akademik danışmanlar tarafından gönüllü olarak yürütülen danış-
manlık sürecinin niteliğinin artırılması ve danışmanların kendilerini, öğrencileri daha iyi tanıması ve 
iletişim becerilerinin geliştirilmesi amacıyla periyodik eğitimler gerçekleştiriliyor. Tüm danışmanların 
ilgi ile takip ettikleri seminerler zenginleşerek devam ediyor.

İLEM Eğitim Programına devam eden katılımcılar için Aka-
demik İngilizce, Reading ve Speaking olmak üzere üç farklı 
kurs gerçekleşiyor. Akademik İngilizce kursu’nun temel amacı 
katılımcılar kendi çalışma alanlarında okuduğu metni anlama 
ve çeviri yapabilme becerilerini kazandırmanın yanında spe-
aking, listening ve writing gibi becerilere dolaylı bir katkı su-
narak katılımcıların YDS ve YÖKDİL sınavlarına hazırlamayı 
amaçlayan program her dönemi dört ay sürmektedir. Reading 
kursunun amacı katılımcıların İngilizce metin okuma becerile-
rini geliştirmektir. Programın her dönemi dört ay sürmektedir. 
Speaking Kursunda ise başlangıç seviyesinde İngilizce ko-
nuşma becerisine sahip katılımcıların konuşma ve akademik 
konularda tartışma yetkinliğini geliştirmeyi amaçlamaktayız. 
Eğitim kapsamında öğrencilerin, anadili İngilizce olan eğit-
menlerle bir araya gelerek kendilerini yabancı dilde etkin bi-
çimde ifade etme fırsatına sahip olmasını hedefliyoruz. Prog-
ramın her dönemi üç ay sürmektedir. 

Yabancı Dil Kursları
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İHTİSAS
ÇALIŞMALARI

İhtisas Komisyonu, bünyesindeki; Edebiyat, Eğitim, Felsefe, Hukuk, İktisat, 
İslam İlimleri, Sanat ve İletişim, Siyaset, Tarih, Toplum ve Yönetim Çalışma 
Grupları ile 2019 yılında çalışmalarını sürdürmüştür. 11 farklı alandaki bu ça-
lışma grupları, belirledikleri odak noktalar kapsamında ders, okuma grubu ve 
atölye faaliyetlerini yürüttüler. Bunun yanı sıra çalışma gruplarının belirlediği 
konularda dizi seminerler, sunumlar, çalıştaylar gerçekleştirdi. 
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İhtisas Çalışma Grupları
İLEM İhtisas Programı

İLEM Sunumları
Dizi Seminerler

Çalıştaylar

31
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İhtisas Çalışma Grupları
İhtisas Komisyonu bünyesinde oluşturulan Çalışma Grupları, 2019 yılı ile birlikte 8. senesini geride 
bıraktı. Edebiyat, Eğitim, Felsefe, Hukuk, İktisat, İslam İlimleri, Sanat ve İletişim, Siyaset, Tarih, Toplum 
ve Yönetim çalışma grupları, açılan ders, okuma grubu ve atölyeler ile 15. ve 16. dönem İhtisas çalış-
maları gerçekleştirdi.

EDEBİYAT

Koordinatör
Mehmet Güneş

SANAT VE İLETİŞİM

EĞİTİM

SİYASET

FELSEFE

TARİH

HUKUK

TOPLUM

İKTİSAT İSLAM İLİMLERİ

YÖNETİM

Koordinatör
Yusuf Ziya Gökçek

Koordinatör
Yusuf Alpaydın

Koordinatör (Bahar)
Süleyman Güder

Koordinatör
Yusuf Safa Selvi

Koordinatör
Abdulkadir Macit

Koordinatör
Ali Osman
Karaoğlu

Koordinatör
Yunus Kaya

Koordinatör
Taha Eğri

Koordinatör
Rahile Kızılkaya

Yılmaz

Koordinatör
Nihat Erdoğmuş
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İLEM İhtisas Programı
2019 Bahar ve Güz Dönemi ile birlikte İhtisas Programı’nın 
on altıncı dönemi geride kaldı. İLEM İhtisas Programı üç 
boyutlu bir yapı arz etmektedir. Program dâhilindeki ders-
ler, katılımcıların daha hususi alanlarda derinlemesine 
analizler ve yorumlar yapmasını mümkün kılacak muh-
tevalara sahiptir. Eleştirel bir bakış kazandırmak ve neti-
cesinde nitelikli birikimlerin vücuda gelmesini sağlamak, 
derslerin başlıca gayesidir.

İhtisas Programı dâhilindeki okuma grupları; klasik isim 
ve eserler yanında güncel eserlerin okunmasını, karşılıklı 
tahlil edilmesini ve günümüze aktarılmasını amaçlayan bir 
çalışma olmanın yanı sıra özgün yaklaşımların keşfedilme-
sini sağlamayı hedeflemektedir.

İhtisas Programı faaliyet planları kapsamında Bahar döne-
minde 11, Güz döneminde ise 8 ders gerçekleştirildi. Oku-
ma gruplarında ise Bahar döneminde 2, Güz döneminde 
ise 3 okuma grubu gerçekleştirildi. İhtisas Programı kap-
samındaki atölyelerde ise Bahar döneminde 3, Güz döne-
minde 1 atölye gerçekleştirildi. 2019 yılında İLEM İhtisas 
programına toplam başvuru sayısı 618 olurken programlara 
kabul edilen kişi sayısı 475’tir.

19
DERS

5
OKUMA 
GRUBU

4
ATÖLYE

%76 
KATILIM 
ORANI
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A
R Anlatıbilim

Şaban Sağlık

Modern Türk Şiiri
Ahmet Cüneyt Issı

G
Ü

Z Okuma Biçimleri / Söylem Çözümlemeleri
Şaban Sağlık

FE
LS

EF
E BA

H
A

R

Zihin Felsefesi Okumaları
Mehmet Zahit Tiryaki

13. ve 14. Yüzyıl İslâm Düşünce Tarihi Araştırmalarında Yöntem ve Kaynak 
Problemleri

Mustakim Arıcı

G
Ü

Z

Din Felsefesinde Güncel Tartışmalar
Rahim Acar

19. YY’da Psikoloji ve Sinirbilim
Cengiz Ekemen

H
U

KU
K

BA
H

A
R

Uluslararası Hukuk Perspektifinden Silahlı Çatışmalarda Cinsel Şiddet
Ahmet Hamdi Topal

G
Ü

Z İnsan Hakları: Sosyal, Ekonomik ve Siyasi Boyutu
Nihat Bulut

İK
Tİ

SA
T

BA
H

A
R İslam İktisadı Çalışmaları II

Zeynep Hafsa Orhan

İslam Politik Ekonomisi Çalışmaları
İsa Yılmaz

G
Ü

Z Osmanlı İktisat Tarihi: Temel Problematik Alanları ve Yeni Yaklaşımlar
Üzeyir Serdar Serdaroğlu

İS
LA

M
 İL

İM
LE

Rİ

BA
H

A
R

Kuşeyri Risalesi: Tasavvufun Tarihsel Hafızasına Giriş II
Nedim Tan

G
Ü

Z

Kuşeyrî Risâlesi: Tasavvufun Tarihsel Hafızasına Giriş III
Nedim Tan

Son Dönem Osmanlı Kelamında Yenilik Arayışları
Mehmet Bulğen

2019 İHTİSAS DERSLER
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2019 İHTİSAS DERSLER
SA

N
AT

 ve
 

İL
ET

İŞ
İM

G
Ü

Z

Heidegger’den Hareketle Sanat Ontolojisine Bir Giriş
Özkan Gözel

İletişim Psikolojisi
Mehmet Emin Babacan

Film Analizi Atölyesi
Barış Saydam

Sİ
YA

SE
T

BA
H

A
R Latin Amerika Siyaseti

Süleyman Güder

Son Dönem Osmanlı Düşüncesinde Doğu-Batı Algısı
Vahdettin Işık

G
Ü

Z İslam Siyaset Düşüncesinde Temel Meseleler
Süleyman Güder

TA
Rİ

H

BA
H

A
R

Mekân ve Değerler
Ertuğrul Ökten

TO
PL

U
M

BA
H

A
R

Rights and Quality of the Built Environment
Jamel Akbar

Engellilere Yönelik Sosyal Politikalar
Faruk Taşçı

Toplumsal Sınıf Çalışmaları
Yunus Kaya

YÖ
N

ET
İM

BA
H

A
R

Saatleri Ayarlama Enstitüsü’nün Penceresinden
Kurumlar ve Kurumsallaşma

Erkan Erdemir

Yönetim Tarihi Okumaları
Lütfi Arslan

G
Ü

Z Yönetim - Organizasyon Alanında Tez Nasıl Yazılır?
Erkan Erdemir
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İhtisas Başvuruları
İLEM İhtisas programlarını dönemlik uygulamaktadır. Ders, Okuma Grubu ve Atölyelere katılımlar 
online başvuru ve değerlendirme sürecinden sonra gerçekleşmektedir. 2019 yılına ait başvurularına 
ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir:

33 Lisans 171 Yüksek Lisans
40 Doktora

2019 Bahar
274 Başvuru | 52 Farklı Üniversite

53 Lisans 266 Yüksek Lisans
56 Doktora

2019 Güz
344 Başvuru | 50 Farklı Üniversite

36

2019 Faaliyet Raporu



225 Kabul 255 Kabul49 Ret 89 Ret

2019 Bahar 2019 Güz

79 Erkek 104 Erkek146 Kadın 195 Kadın

2019 Bahar 2019 Güz
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İLEM Sunumları
İLEM Sunumları başlığı altında düzenlenen programlarda, 
yüksek lisans veya doktorasını son iki yıl içinde tamamla-
mış kişilere, hazırladıkları tezlerini, yeni basılmış kitap veya 
makalelerini katılımcılar önünde sunma, savunma ve kritik 
etme fırsatı sunulmaktadır. Ayrıca bu çalışma formatı ile 
İLEM’in akademik çevresindeki araştırmacıların özgün ve 
nitelikli biçimde hazırladıkları çalışmaların akademik dola-
şıma girmesine de vesile olunmaktadır. 

9
DOKTORA TEZİ

3
KİTAP

1
YÜKSEK LİSANS

TEZİ
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İLEM İhtisas Sunumları

İslam Ahlak Değerlerinin İktisadi Davranışa Etkileri Hakan Kalkavan Doktora Tezi

Roma İmparatorluğu’nun Anadolu Sınırında
Görev Yapan Lejyonları Oğuz Yarlıgaş Doktora Tezi

Nahivdeki Yenileşme Hareketlerinin Teorik Temelleri Muhammet Çelik Doktora Tezi

Anadolu'daki Alıcı-Satıcı İlişkilerinde Erdemli Ticaret Mahmut Sami İşlek Doktora Tezi

Sömürgecilikten Günümüze Yabancı Yatırımların 
Korunmasında Uluslararası Hukukun Rolü Ali Osman Karaoğlu Doktora Tezi

Tarihsel Eleştiri Yöntemlerinin Tenkidi ve İslami 
Rivayetlere Uygulanması Sorunu

Fatma Betül 
Altıntaş Doktora Tezi

Network Toplumunda Kent Vedia Derda 
Gündüz Doktora Tezi

İdarenin Özendirme ve Destekleme Faaliyeti Necip Taha Gür Doktora Tezi

Edebiyat ve Opera İlişkisi Uğur Morkaya Yüksek Lisans Tez

Yaşamın Amacı Olarak Yaşam Ahmet Faruk Çağlar Kitap

Razi’nin Fıkıh Usulü Tarihindeki Yeri Tuncay Başoğlu Kitap

Tocqueville’in Çelişkili Dünyası: Modern Çağın Bir Analizi Lütfi Sunar Kitap
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Dizi Seminerler

Dizi Seminerler, belirli alanlarda belirli düşünceleri ve konuları gündeme getirmek, aynı konuya farklı 
taraflardan farklı kişilerin perspektifinden bakabilmek üzere oluşturulmuş bir programdır. Bu çalışma 
ile gündemleştirilen meselelere dair çözüm önerileri sunabilmek yahut çözüm arayışlarına dair ilgi-
lilerin zihinlerinde bir ışık yakabilmek amaçlanmaktadır. Genelde bu seminer dizileri birbirini takip 
eden dört veya beş haftalık seminerler halinde yapılmaktadır.
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Son Dönem Osmanlı Hukuk Düşüncesi
İLEM İhtisas İslam İlimleri Çalışma Grubu “Son Dönem 
Osmanlı Hukuk Düşüncesi” dizi semineri ile Tanzi-
mat’tan Cumhuriyet’e uzanan süreçte Osmanlı huku-
kunda yaşanan değişim ve dönüşümü belli başlı mese-
leler üzerinden anlamayı ve kavramayı amaçladı. Aynı 
zamanda alanın uzmanlarının özgün görüş ve düşün-
celerini ilgililerle paylaşabilmesine zemin hazırlanması 
hedeflendi. İlk iki seminer 2018 yılları içinde yapılırken 
sonraki 3 seminer 2019 yıllarında gerçekleşmiştir.

Tarihçi & Sanatı
İLEM İhtisas Toplum Çalışma Grubu, Tarihçi & Sanatı 
başlığı altında tarih disiplininde yeni çıkan kitapları il-
gililerin istifadesine sunuyor. Yazar ve editörleri okuyu-
cuyla buluşturarak derinlemesine müzakerelere imkân 
sağlanıyor. Geçen yıl, Tarihçi & Sanatı 4’te Doç. Dr. Ali 
Satan misafir edilmişti. Bu yıl 3 Tarihçi & Sanatı semine-
ri daha gerçekleştirildi.

II. Meşrutiyet Döneminde 
Hukuki Değişimi 
Temellendirmek

Kaşif Hamdi Okur

Aile Hukuku
Değişiminin Alternatif

Okunma Biçimleri
Ömer Faruk Ocakoğlu

II. Meşrutiyetin İlk 
Yıllarında Kanun-I Esasi’nin

Tadili Tartışmaları
Ali Adem Yörük

Türk Eğitiminin Bin Yılda 
Geçtiği Aşamalar Necdet Sakaoğlu

Safevî Tarihçilerinin 
Tahayyülünden Osmanlılar Şefaattin Deniz

Siyer ve İslam Tarihi 
Konusunda Bilinmesi 

Gereken 88 Soru
Adnan Demircan & 

Adem Apak
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Çalıştaylar

Edeb/Adab Çalıştayı
Tarihin çeşitli dönemlerindeki edeb/adab anlayışını, 
analitik bir çerçevede incelemek için araştırmacıları 
bir araya getirmeyi ve konunun hem bütüncül hem de 
metinler arası yaklaşımlarla tartışılması hedeflendi.
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Çalıştay Programı

İslam Dünyasında Kâtibin Adabına Dair Eserlerin Ortaya 
Çıkışı, Muhtevası ve Tarihsel Değeri Selahattin Polatoğlu

Edebü’t-Tabib Literatürü Levent Öztürk

Hunyâgerân ya da Râviyân-ı Şâirân: Onbirinci-Onbeşinci 
Yüzyıllarda Müzisyenlerin Meclis Adabı Üzerine Zeynep Y. Abbasoğlu

Acaib İlmi ve Edeb: Aceb’ül-Üccab’ı Entelektüel ve Kültürel 
Edeb Rehberi Olarak Düşünmek Cevat Sucu

Moğol-Sonrası Edeb’i Tanımlamak:
Osmanlı Ulemasının Hümanistik İdealleri Barış Ekiz

Timuri Dünyada ‘Edeb’in Yansımaları Ertuğrul Ökten

Lamii Çelebi’nin Rum’daki Edebe Katkısını Nefehatü’l-Üns 
Tercümesi Üzerinden Düşünmek Mustafa Altuğ Yayla

Muhtelit Tabakalar ve Negatif İçerikli Âdâb Metinleri yahut 
XVI. Yüzyılın İkinci Yarısında İki Edibin Benzer Anlatıları İsmail Emre Pamuk
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Son Dönem Osmanlı Hukuk Düşüncesi Çalıştayı
Çalıştayda, 1839 Tanzimat Fermanıyla başlayan süreçte Osmanlı devletindeki hukuk alanında yaşa-
nan değişim ve dönüşümü hem kurumsal hem de düşünsel değişim boyutlarını dikkate alarak bir 
değerlendirmeye tâbi tutuldu. Şeriye mahkemelerine yönelik düzenlemeler, ceza hukuku alanındaki 
gelişmeler, Mecelle ve Kanun-ı Esasi tadilleri ile Medhal-i İlm-i Hukuk eserleri üzerinden zihniyet 
okumaları bu çalıştay kapsamında Osmanlı son dönemine dair bir nazar ortaya konması hedefledi.
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Çalıştay Programı

İmtiyâzât-ı Mezhebiyenin Sınırı: Şer iʿye Mahkemeleri ile 
Gayrimüslim Mahkemelerinin Görev Alanına Dair Bir Tartışma Hamdi Çilingir 

Adliye Nezaretine Bağlı Olduğu Dönemde
Şer iʿye Mahkemeleri Sümeyye Şimşek 

II. Meşrutiyet Sonrası Mecelle Tadil Çalışmaları Abdullah Musab 
Şahin 

Anayasalı ve Parlamentolu Monarşiden Anayasal ve 
Parlamenter Monarşiye: 1876 Kanun-i Esâsîsi ve 1909 
Değişiklikleri

Batuhan Ustabulut 

II. Meşrutiyet Dönemi Kânûn-ı Ceza Değişikliklerinde Suça 
İştirak Bahsi ve Hukuki Tartışmalar Hüseyin Önal 

Osmanlı Bağdat’ında Adalet: 19. Yüzyılda Bir Katil Davasının 
Serüveni Meryem Yetkin 

Medhal-i İlm-i Hukuk’a Medhal: Hukuk İlminin Mebadisi Rukiye Sarısoy

Medhal-i İlm-i Hukuk’un Işığında Örf ve Kanun Mücahide Engin 
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Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler Komisyonu, lisansüstü çalışmalar yapan 
araştırmacılara yönelik faaliyetler yürütmektedir. Yürütülen faaliyetler aracı-
lığıyla ilgili araştırmacılara, çalışmalarında ihtiyaç duydukları temel teknikler 
ve konular hakkında özel eğitimler sunulmakta ve özgün akademik üretim 
sorununun aşılmasına yönelik etkinlikler düzenlenmektedir. Mevcut biriki-
min geniş çevrelere aktarılması ve toplumdaki ilmi vizyonun geliştirilmesi 
amacıyla ulusal ve uluslararası kongre, yaz okulu ve sempozyum düzenlen-
mektedir. 
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İleri Düzey Eğitimler
International ILEM Summer School 6

8. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi
5. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler Kongresi
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SPSS Eğitimi
Lisansüstü çalışmalarda bulunan araştırmacılara yönelik 9, 10 ve 16, 
17 Mart 2019 tarihlerinde Emre Çevik yürütücülüğünde yirmi dört sa-
atlik “SPSS Eğitimi” düzenlendi. Eğitim, istatistiksel rapor ve analiz-
lerin hazırlanma aşamasını kolaylaştırma ve veri analizlerini nitelikli 
hale getirme sürecinde araştırmacılara yardımcı olan SPSS progra-
mının öğretilmesi amacıyla düzenlendi. Bu amaç doğrultusunda ilgili 
program genel hatlarıyla incelendi ve uygulamalı olarak kullanıldı.

Bu eğitim aracılığıyla araştırmacıların elde ettikleri büyük veri küme-
lerinin analiz edilerek, verilerin hızlı ve kolay biçimde hazırlamasına, 
bulgu analizlerini doğru bir şekilde gerçekleştirmelerine ve tezlerin-
de etkin bir grafik/tablo oluşturmalarına katkı sağlandı.

Academic Writing Eğitimi
Lisansüstü çalışmalarda bulunan araştırmacılara yönelik 11, 18, 25 
Mart–01, 08 Nisan 2019 tarihlerinde Begüm İhtiyaryer yürütücülü-
ğünde on beş saatlik “Academic Writing Eğitimi” düzenlendi. Eğitim 
kapsamında akademik kelime çalışmalarının yanında İngilizce maka-
le yazımının temel aşamaları da ele alındı. Eğitimde makale taslağı 
çıkarma, farklı kaynaklardan alıntı yapma, özet ve paragraf yazım ça-
lışmaları yapılarak makale yazımında gerekli olan bilgiler katılımcı-
larla paylaşıldı. Beş hafta süren eğitimde araştırmacıların uygulamalı 
olarak metin yazmalarına da özen gösterildi.

İleri Düzey Eğitimler
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Akademik Niyet Mektubu Eğitimi
Dr. Şima İmşir yürütücülüğünde lisansüstü çalışmalarda bulunan 
araştırmacılara ve İLEM Eğitim son kademe öğrencilerine yönelik 29 
Mart 2019 ve 09 Aralık 2019 tarihlerinde iki defa “Akademik Niyet 
Mektubu Nasıl Yazılır?” başlıklı eğitim düzenlendi. Eğitim aracılı-
ğıyla lisansüstü eğitimlerine devam eden araştırmacıların akademik 
başvurularında ihtiyaç duyduğu niyet mektubunun nasıl yazılması 
gerektiği ve yazımı sürecinde dikkat edilecek hususlar ele alındı. 
Ayrıca akademik niyet mektubu yazım tekniklerine de değinildi ve 
akabinde örnek niteliğinde niyet mektupları da incelendi.

Tez Önerisi Hazırlama Eğitimi 
Lisansüstü çalışmalarda bulunan araştırmacılara yönelik 23 Aralık 
2019 tarihinde Dr. Önder Küçükural yürütücülüğünde “Tez Önerisi 
Hazırlama Eğitimi” gerçekleştirildi. Eğitim kapsamında tez önerisi 
yazımıyla alakalı temel prensipler ve yöntemler ele alındı. Buna ek 
olarak iyi bir araştırma ya da tez önerisinin nasıl yazılabileceğine dair 
birinci elden tecrübe de katılımcılarla paylaşıldı ve tez önerisi yazım 
sürecini kolaylaştırmak adına yaşanılan sorunlara da değinildi.

Bilimsel Bilgi Kaynakları ve
Literatür Tarama Eğitimi
Lisansüstü çalışmalarda bulunan araştırmacılara yönelik 30 Aralık 
2019 tarihinde Dr. Ömer Erdem Koçak yürütücülüğünde “Bilimsel 
Bilgi Kaynakları ve Literatür Tarama Eğitimi” gerçekleştirildi. Eğitim 
kapsamında araştırmacıların gerçekleştirdikleri çalışmalarını nitelikli 
hale getirebilmeleri için etkili literatür taramasının nasıl yapılması ge-
rektiğine dikkat çekildi. Literatür taraması için verileri sağlayan elekt-
ronik bilgi sistemleri ve arama motorlarının işlevsel kullanımından da 
bahsedildi. Ek olarak kaynaklar içerisinden verileri sistemli bir şekilde 
toplanması ve mevcut literatürü etkili ve etkin bir şekilde sınıflandır-
manın önemine dikkat çekildi.
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8. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi

Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi (TLÇK), sosyal bilimler alanında disiplinler arası çalışmala-
rı teşvik etmek, nitelikli ve özgün akademik üretime katkı sağlamak amacıyla düzenlenen ulusal bir 
kongredir. Lisansüstü düzeyde çalışmalar yürüten araştırmacıların, ortak dil ve yöntem geliştirmele-
rine imkân ve zemin sağlamanın yanında niteliğe de katkı sunmayı hedefleyen kongre, sosyal bilim 
çalışmalarında önemli bir boşluğu doldurmaktadır. Bu doğrultuda genç akademisyenler arasında çok 
yönlü bir iletişim ve tecrübe aktarımı imkânı yaratılarak çalışmaların zenginleştirilmesi ve bilim dün-
yasına kazandırılması hedeflenmektedir.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) ve İnö-
nü Üniversitesi iş birliğiyle düzenle-
nen 8. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar 
Kongresi, 24-27 Nisan 2019 tarihle-
rinde Malatya’da gerçekleşti. 120’nin 
üstünde farklı üniversite ve kurum-
dan yapılan 740 başvuru içerisinden 
bilim kurulu tarafından seçilen 140 
katılımcı bildirilerini kongrede sun-
du. 8. TLÇK, 27 Nisan tarihinde dü-
zenlenen Malatya-Battalgazi kültür 
ve tarih gezisiyle sona erdi.

740
BAŞVURU

140
KATILIMCI
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7. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi
Bildiriler Kitabı Yayımlandı!
7. TLÇK, İlmi Etüdler Derneği ve Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi iş birliğiyle 9-12 Mayıs 2018 tarihleri 
arasında Burdur’da gerçekleştirildi. 7. TLÇK Bildiriler Ki-
tabı, kongrede sunulan tebliğlerin kongre mekânıyla sınırlı 
kalmaması idealinden hareketle hazırlanmış kapsamlı bir 
derlemedir. Kongre’de sunulan 72 bildiri kongre sonrasın-
da hakemlik ve editörlük süreçlerinden geçirilerek 4 cilt-
lik bir kitapta toplandı.
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International ILEM Summer School 6
International ILEM Summer School (IISS); İslam dünyasının temel sorunlarını akademik bir çerçe-
veyle ele alarak çıktı üretmeyi amaçlayan uluslararası nitelikte bir programdır. Bu program kapsamın-
da farklı coğrafyalardan çeşitli araştırmacı ve akademisyenler belirlenen konuları ele almak üzere bir 
araya gelmektedir. IISS, her yıl farklı bir temayla düzenlenmekte ve alanında tanınmış akademisyenler 
programa katılım sağlamaktadır. Farklı çalışma alanlarına sahip, çeşitli kültür ve kaynaklardan bes-
lenen araştırmacılar aracılığıyla uluslararası bir entelektüel çevrenin oluşturulması başlıca hedefler 
arasındadır. IISS, İslam Dünyasında ortak pay-
dalara sahip kurumların ve kişilerin, birlikte ha-
reket etmesi ve ortak projeler gerçekleştirmesi 
bakımında önem arz eden ve ilham verici bir 
niteliktedir.

International ILEM Summer School’un al-
tıncısı, “Transnational Islam and Challenges 
of Being Muslim Ummah” üst başlığıyla 29 
Temmuz–04 Ağustos 2019 tarihleri arasın-
da İstanbul’da gerçekleştirildi.  İlmi Etüdler 
Derneği’nin (İLEM) organizatörlüğünde dü-
zenlenen programa Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı (YTB), İstanbul 29 Ma-
yıs Üniversitesi, Islamic Cooperation of Youth 
Forum (ICYF) ve Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı 
desteklerini sundu. 

Program kapsamında 9 atölye, 1 açılış konferan-
sı, 2 panel, 4 ders, 6 konuşma ve yuvarlak masa 
toplantılarının yanında sosyal faaliyetler de 
gerçekleştirildi. 60 ülkeden, binden fazla araş-
tırmacının başvurduğu programa katılımcılar 
bilim kurulunun değerlendirmeleri sonucunda 
belirlendi ve nihayetinde 25 farklı ülkeden 60 
araştırmacı İstanbul’da misafirimiz oldu. 

Ayrıca program kapsamında kültürel gezi ola-
rak İstanbul Boğaz Turu da düzenlendi.

60
ÜLKE

1000+
BAŞVURU
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International ILEM Summer School 6

I S L A M I C  C O O P E R AT I O N  Y O U T H  F O R U M

FORUM DE LA JEUNESSE DE LA COOPÉRATION ISLAMIQUE

I S L A M I C  C O O P E R AT I O N  Y O U T H  F O R U M

FORUM DE LA JEUNESSE DE LA COOPÉRATION ISLAMIQUE

منتــدى التعــاون الإســلامي للشــباب

منتــدى التعــاون الإســلامي للشــباب
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5. Uluslararası Öğrenciler
Sosyal Bilimler Kongresi

Yükseköğretimin büyük bir hızla uluslararasılaştığı günümüzde Türkiye dünyanın dört bir yanından 
uluslararası öğrencilere ev sahipliği yapmakta ve uluslararası öğrencilerin çekim merkezi haline gel-
mektedir. Dünyanın dört bir yanından ülkemize eğitim için gelen uluslararası öğrencilerin akademik 
donanımlarının artırılması, entelektüel birikimlerine katkı yapılması ve kendilerini geliştirme fırsatları 
sunulması son derece değerlidir. İLEM olarak bilim dünyasında yeni ve özgün yaklaşımların gelişti-
rilmesine çalışmalarımızla katkı sunmaktayız. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler Kongresi’de bu 
çalışmalar arasında yer almaktadır.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) ve Yurtdışı 
Türkler ve Akrabalar Topluluğu Başkanlığı 
(YTB) iş birliğiyle 5. Uluslararası Öğrenci-
ler Sosyal Bilimler Kongresi, 07-09 Kasım 
2019 tarihlerinde Karadeniz Teknik Üni-
versitesi’nin ev sahipliğinde gerçekleşti.
Kongre, Marmara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Erol Özvar tarafından verilen 
“Sosyal Bilimler Nasıl Çalışılmalı?” baş-
lıklı açılış konferansıyla başladı.
103 farklı ülkeden 476 başvurunun ger-
çekleştiği kongreye 48 farklı ülkeden 108 
katılımcı kabul edildi. 50’ye yakın farklı 
üniversiteden 108 katılımcının yer aldığı 
kongrede paralel oturumların gerçek-
leşmesiyle toplamda 20 oturum gerçek-
leştirildi. Türkiye’nin farklı şehirlerinden 
akademisyenlerinde katıldığı kongrede 
katılımcılara fikir alışverişinde bulunabi-
lecekleri bir ortam sunuldu.

103
ÜLKE

476
BAŞVURU
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4. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler 
Kongresi Bilidiriler Kitabı Yayımlandı!
4. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler Kongresi, 
22-24 Kasım 2018 ta rihleri arasında Yurtdışı Türkler 
ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ile İlmi Etüd-
ler Derneği (İLEM) iş birliğiyle Nevşehir Hacı Bektaş 
Veli Üni versitesi ev sahipliğinde düzenlendi. 4. Ulus-
lararası Öğrenciler Sos yal Bilimler Kongresi’nde su-
nulan seçilmiş bildiriler 2 cilt hâlinde yayınlandı.
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İLEM Araştırma ve Yayın Komisyonu, İlmi Etüdler Derneği bünyesinde ger-
çekleştirilen faaliyetlerin ve yürütülen projelerin kalıcı bir ürüne dönüşmesi 
çalışmalarını üstlenmektedir. 

Dernek çalışmalarının bir ürüne yönelmesi ve ürün öncesi süreçlere bir istika-
met/gaye kazandırması açısından da oldukça stratejik bir yerde durmaktadır.

2019 yılında Araştırma ve Yayın Komisyonu “Yayın Faaliyetleri, İslam İktisa-
dı Atölyesi, insan & toplum Dergisi, Nazariyat Dergisi, İslam Düşünce Atlası 
Projesi, İslamcı Dergiler Projesi, İslam Siyaset Düşüncesi Projesi” çalışmala-
rını gerçekleştirdi. 

ARAŞTIRMA VE YAYIN
ÇALIŞMALARI
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Yayın Çalışmaları
Dergi Çalışmaları

Araştırma Projeleri
Nazariyat Konuşmaları

ARAŞTIRMA VE YAYIN
ÇALIŞMALARI
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Araştırma Projeleri

İslamcı Dergiler Projesi
Türkiye’de İslamcılık Düşüncesi başından beri üzerine çokça yazılan ve farklı yönleriyle konuşulan 
bir konu olmasına rağmen bu düşüncenin üretildiği, tartışıldığı ve yaygınlaştırıldığı dergiler pek çalı-
şılmamıştır. Hâlbuki dergiler, Osmanlı’nın son döneminden bugünün Türkiye’sine kadar, İslamcı dü-
şüncenin oluşumunda ve gelişiminde önemli bir işleve sahip olmuş ve İslamcı yayıncılığın en önemli 
bileşenlerinden birini teşkil etmiştir. İslamcı Dergiler Projesi (İDP), bu mühim boşluğu doldurmak 
üzere 1908-2010 yılları arasında yayınlanmış İslamcı dergileri gün yüzüne çıkarma ve inceleme hede-
fiyle 2013 yılında İlmi Etüdler Derneği (İLEM) çatısı altında çalışmalarına başladı.

2013’ten bu yana yürütülen İslamcı Dergiler Projesi (İDP) üç ayrı aşama olarak tasarlandı ve Aralık 
2018 yılında tamamlanmıştı. 
• Proje sonunda toplamda 400’ü aşkın dergi dijitalleştirildi, 20.133 sayı kataloglandı, 782.648 girdi 
oluşturuldu.
• Matbu ve dijital arşiv oluşturma yönündeki çalışmalar dahilinde 300’den fazla dergi için ilgili kurum 
ve kişilerle irtibata geçildi ve 200’e yakın kurum/kişiden dergi bağışı olarak alındı.
• Toplamda tekil 24.708 matbu dergi kütüphaneye kazandırıldı. 

Dönemin önemli yayıncıları, dergi sahipleri ve tanıkları ile 40 tane sözlü tarih görüşmesi yapıldı ve 
yazılı kaynaklara ek olarak yeni ve saha araştırmaları için orijinalitesi olan bir anlatı arşivi kuruldu. 
Projenin üçüncü aşamasında “Matbuat ve Basılı Kütür Çalışmalarında Teori ve Yöntem” başlığı altında 
1 tane atölye düzenlendi.

2019 yılında “Yeni Araştırmalar Yeni Bakışlar” seminer dizinde 4 ayrı seminer düzenlendi.
2019 yılında “İslamcılık Çalışmalarında Yönelimler ve Temel Meseleler ve Kavramlar: Islah” adıyla 2 
ayrı çalıştay düzenlendi ve her çalıştay için 2 tane çalıştay raporu yayımlandı.
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Projeye dahil edilmiş 400’ün üzerinde derginin hem 
dijital hem matbu sayılarının eksik ve tamamlanmış 
sayılarının gösterildiği; dergilerin geniş künyesi, girdi 
sayıları gibi bilgilerin bulunduğu envanter sistemi ta-
mamıyla açıldı. Envanter dökümü sayesinde araştırma-
cılar sistemde hangi dergilerin bulunduğunu öğren-
menin yanı sıra, dergilerin matbu hâllerinin kitaplıkta 
bulunan sayılarını da görme imkânı elde etti.

1908’den günümüze İslamcı yayıncılığın serüveninin, 
dönüm noktalarının, İslamcı dergilerin çıkış-kapanış 
hikâyelerinin, iz bırakan şahsiyetlerinin aktarıldığı 
yeni web sayfası açıldı.

Envanter Sisteminin Açılması 2019 İDP
Site Kullanım Verileri

Sosyal Medya Verileri
Zaman Tünelinin Açılması

Günlük Ortalama
800 Ziyaretçi

91.291
Tekil Kullanıcı

893.202
Sayfa Görüntüleme 

8.383 üye

@islamcidergiler
twitter 8.162 takipçi 
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Projenin tamamlanmasının ardından süren dijital arşivin yüklen-
mesi tamamıyla nihayete erdi. İDP katalog sisteminde 400’ün 
üzerinde derginin 20.000’in üzerinde sayısı kullanıma açıldı.

III. İslamcı Dergiler Sempozyumu (20-22 Nisan 2018) sonrasın-
da hazırlanan bu eser 4 ciltten oluşuyor. Mayıs ayında yayımla-
nan bu eserde 116 yazar katkı sağladı; eser 72 makale, 49 şahıs 
porte yazısı, 47 dergi yazısından oluşuyor. 

4000’e yakın kitabın tamamının proje binasına alınması işlemi 
tamamlandı. Kitaplar İDP kütüphane sistemine göre düzenlenip 
kayıtlanarak araştırmacıların kullanımına açılacak. Bu vesileyle 
İDP, İslamcılık düşüncesi üzerine çıkmış olan temel eserlerin 
büyük yekununu oluşturan kitaplık ve dergi arşivi ile bir merkez 
hüviyeti kazanacak. 

Dijital Arşivin Tamamlanması

Bir Başka Hayata Karşı

İDP Kitaplarının Alımı
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Seminerler
Yeni Araştırmalar Yeni Bakışlar Seminer Dizisi
İDP kapsamında gerçekleştirilen Yeni Araştırmalar Yeni Bakışlar seminerleri ile İslamcılık düşüncesi 
alanında çalışmalarına devam eden akademisyen ve lisansüstü öğrencilerin yeni araştırmalarını ve 
eserlerini paylaştıkları bir zemin oluşturuldu. Seminerlerin gayesi farklı perspektif ve metodolojilerle 
sürdürülen araştırmaların paylaşılmasıyla sahanın hasılasının arttırılmasının yanı sıra yeni araştırma 
yöntemlerinin de tespiti için bir alan açmak. Bu bağlamda İslamcılık alanında çalışmış olan akademis-
yenler ve tezlerini İDP arşivini kullanarak yazmış olan lisansüstü öğrenciler davet edildi. 2019 yılında 
4 farklı isimle 4 ayrı seminer gerçekleştirildi.

Sema Üstün Külünk’ün Sunumu Hicret Toprak’ın Sunumu Talha Köseoğlu’nun Sunumu

Seminer Programı
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Çalıştaylar

İslamcılık Çalışmalarında Yönelimler Çalıştayı
İslamcı Dergiler Projesi kapsamında düzenlenen üç ayrı sempozyum neticesinde alana yönelik canlı 
bir ilgi ortaya çıktı. Projenin tüm aşamalarında irtibatta olduğumuz isimlerin yanı sıra süreç içinde 
proje ile irtibata geçmiş akademisyenler ve lisansüstü öğrencilerin katıldığı daha odaklı tartışmalı 
ilmi toplantılar düzenlendi. Bu bağlamda ilk çalıştay İslamcılık Çalışmalarında Yönelimler başlığı ile 
15 Haziran 2019’da gerçekleşti. Bu çalıştay 50 kişilik bir iç toplantı olarak planlandı. Çalıştayda alan 
araştırmalarının mevcut durumu tartışılıp yine bu alanda beliren eksiklerin tespitleri yapıldı. 

Çalıştay, “İslamcılık Çalışmalarında Teori ve Yöntem” ve “Çalışma Alanları ve Araştırmaların Yönelimi” 
başlıkları ile iki ayrı oturumda gerçekleşmiştir. Çalıştayın sonunda konuşulanlar bağlamında çalıştay 
raporu hazırlanarak hem katılımcılar hem de kamuoyu ile paylaşıldı.
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Temel Meseleler ve Kavramlar Çalıştay Serisi – Islah
Temel Meseleler ve Kavramlar serlevhalı düzenlenen çalıştayların ilki gerçekleşti.

Prof. Dr. Mehmet Ali Büyükkara, Doç. Dr. Özgür Kavak ve Doç. Dr. Murat Kayacan’ın sunumları ile 
başlayan Temel Meseleler ve Kavramlar: Islah çalıştayında alanın uzman isimleriyle birlikte lisansüs-
tü seviyesinde çalışmalarını sürdüren akademisyenler bir araya geldi. 

Çalıştayın her üç oturumunda da sunumların akabinde başlıklar katılımcıların müzakeresine açıldı. 
Sunumların ışığında yapılan müzakere ve tartışmalar, kavramın köken itibarıyla ve çağdaş yorumla-
rıyla nasıl kullanıldığı, bu kavramın günümüzdeki yerini tespiti bağlamında önemli açılımlar getirdi. 
Oturumların sonunda proje koordinatörü Lütfi Sunar periyodik olarak devam etmesi planlanan bu 
çalıştayların üçüncüsünün ne olması gerektiğini katılımcıların istişaresine sundu. Her bir çalıştayın 
bu alandaki tartışmaları konuların anlaşılması hususunda bir gediği kapattığının altını çizen Sunar, 
aynı zamanda bu müzakereler sonunda açığa çıkan eksiklerin bir sonraki çalışmanın konusu olduğunu 
belirtti. Çalıştay, katılımcılardan sonraki konu hakkındaki görüşleri alındıktan sonra sonlandırıldı.
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7. İslam İktisadı Atölyesi 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Ali Özek Salonu’nda gerçekleşen atölye oturumlarının ilkin-
de, İslami bir makro ekonomi modelinin nasıl uygulanacağı, Müslüman ekonomilerine nasıl odakla-
nılması gerektiği ve ekonominin İslamileştirilmesi gibi konular tartışıldı. İkinci oturumda ise rezerv 
bankacılığı masaya yatırılarak İslam fıkhına uygun bir rezerv bankacılığının nasıl yapılabileceği masaya 
yatırıldı.

Atölyenin üçüncü oturumunda paranın zamansal değeri konuşulurken İslami finansın farklı görüşlere 
nasıl yaklaştığı ele alındı. Dördüncü oturum ise parasal ve finansal istikrar konusu Türkiye ve Malezya 
örnekleri üzerinden konuşuldu. Beşinci oturumun konusu ise para politikasının etiği ve merkez ban-
kalarının durumuydu.

Atölyenin üçüncü gününde ayrıca bir kapanış paneli yapıldı. Taha Eğri’nin yönettiği panelde Adam 
Abdullah, Ahmet Faruk Aysan, Hasan Hacak, Mabid Ali Mahmoud Al Jarhi ve Mehmet Saraç birer 
tebliğ sundular.

Sempozyumda Albaraka Türk Genel Müdürü Melikşah Utku panelist olarak katıldı. Çeşitli üniver-
sitelerin rektör, dekan ve ileri gelen akademisyenleri açılışa dinleyici olarak katıldı. Bunun dışında 
dinleyiciler arasında İKAM’ın da birlikte çalışma yaptığı pek çok akademisyen ve genç araştırmacı 
bulunuyordu. Başka şehirlerden de katılım mevcuttu.
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Oturumlar Konuşmacılar Oturum Başkanı

1 . Oturum
Mabid Ali Mahmoud Al Jarhi

Fahim Khan
Hakan Sarıbaş

2 . Oturum
Mehmet Saraç

Zehra Afshari
Zeyneb Hafsa Orhan

3 . Oturum
Shamim Siddiqui

Salman Ahmed Shaikh
İsmail Cebeci

4 . Oturum Zeyneb Hafsa Orhan Buerhan Saiti

5 . Oturum

Adam Abdullah

Sajjad Zaheer

Ahmet Faruk Aysan

Necmettin Kızılkaya

Kapanış Paneli

Hasan Hacak

Adam Abdulllah 

Mehmet Saraç

Ahmet Faruk Aysan

Mabid Ali Mahmoud 

Al Jarhi

Taha Eğri

18
Ülke

161
Başvuru

21
Tam Metin

5
Kabul
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İslam Siyaset Düşüncesi Projesi
Kataloglama ve Proje Tanıtımı 

Hazırlık çalışmalarına 2016 yılında başlanan İLEM İslam Siya-
set Düşüncesi Projesi ile İslam siyaset düşüncesinin modern 
ile klasik dönemleri arasındaki sürekliliğin sağlanmasına katkı 
sağlamayı, İslam’ın modern öncesi dönemde tartışılan mese-
lelerinin yeniden müzakere edilerek gündem hâline getiril-
mesi ve dönemin kavramlarının süreklilik sağlanacak şekilde 
yeniden yorumlanması projenin temel amaçları arasındadır.

Projenin üç bileşeni gerçekleştirildi. İlk aşama 17 Aralık 2016 
yılında İslam Siyaset Düşüncesi Çalıştayı başlığı ile 4 otu-
rumda gerçekleştirildi. İkinci aşamasında çalıştaya katkı su-
nan hocaların desteğiyle İslam Siyaset Düşüncesi-Adil Devlet, 
Erdemli Şehir, Mükellef İnsan başlığıyla yayımlandı. 

Projenin son aşamasında İslam siyaset düşüncesi alanında 
Miladi 7. yüzyıl ile 20. yüzyıl arasında Türkiye kütüphanele-
rinde yer alan 805 yazma eser kataloglandı. 

Etkinlik, İslam Siyaset Düşüncesi Projesi’nin tanıtımı, katalog çalışmasının kamuoyuyla paylaşılması 
ve İslam Siyaset Düşüncesi üzerine panel oturumu üzerinden devam etti. Panelin ardından sona eren 
program sonrası isd.ilem.org.tr adresinden İslam Siyaset Düşüncesi Kataloğu yayına başladı.
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İslam Düşünce Atlası Projesi 
2. Aşaması

İslam Düşünce Tarihi Yazımında
Yeni Ufuklar Çalıştayı

İslam Düşünce Atlası (İDA), İslam düşünce geleneğini, II/VII.  ile 
XIV/XX. asırlar arasında yaşamış ekol kurucu filozoflar, kelâmcı-
lar ve sûfiler üzerinden zaman-mekân, öğreti-ekol değişkenlerini 
dikkate alarak, web tabanlı programlar üzerinden tanıtma amacı 
güden bir projedir. İDA, düşünce tarihini; onu taşıyan tarih, akta-
ran metinler, oluşturan kişisel ve kavramsal ağlar, somutlaştıran 
kurumlar ve yapılar ve nihayet ona sahiplik eden coğrafî ve kül-
türel havzalar içerisinde anlamaya davet ederek, İslam düşünce 
tarihine farklı açılardan bakma imkânı sağlar.

İslam Düşünce Atlası, karmaşık ilişkileri web tabanlı programlar 
yoluyla takip edilebilir bir tarzda formüle etme amacı güden üç 
kavramsal haritaya ve bu haritalar aracılığıyla aktarılan malumatı 
taşıyacak bir düşünce tarihi omurgasına sahiptir: Zaman Haritası, 
Kitaplar Haritası, Kişiler Haritası ve İslam düşünce tarihi için yeni 
bir dönemlendirme teklifi içeren, haritalarla desteklenmiş, dönemlere göre ekol bazlı değerlendirme 
yazıları. Bu program İlmî Etüdler Derneği’nde (İLEM) Türkiye’nin önde gelen İslam düşünce tarihi 
araştırmacılarına tasarım uzmanları, yazılımcılar ve harita mühendislerinin eşlik etmesiyle oluşmuş 
ve Konya Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş.’nin destekleriyle açık erişimli bir şekilde 2017 yılında 
ilgililerin kullanımına sunuldu. 

Projenin 2. aşamasında yeni dönem-alan yazıları, haritalar, bilginler etrafında güncelleyerek gelişti-
rildi, web sitesi yazılım ve tasarım olarak yenilendi, lisans ve lisansüstü seviyede okutulacak eserler 
meydana getirmek maksadıyla bir dizi çalışmalarda bulunuldu. 

İlmi Etüdler Derneği tarafından 18 Ekim 2019 Cuma günü 
18:00-21:00 saatleri arasında “İslam Düşünce Tarihi Ya-
zımında Yeni Ufuklar” çalıştayı gerçekleştirildi. İLEM Te-
ras Salon’da İbrahim Halil Üçer’in oturum başkanlığında 
gerçekleştirilen çalıştaya İhsan Fazlıoğlu, Ömer Türker, 
Eşref Altaş, Hacı Bayram Başer, Ercan Alkan, Taha Boya-
lık, Hayrettin Nebi Güdekli, Nail Okuyucu ve Mehmet 
Özturan konuşmacı olarak katılım sağladı.

İslam düşünce tarihinin yazımı etrafında şekillenen ça-
lıştayda, yeni imkânlar üzerine müzakerelerde bulunuldu.
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Yayın Çalışmaları

İnsanı Yeniden Düşünmek
Modern Düşüncede Temel Tartışmalar
İnsanın mahiyetine ilişkin tasavvurlar, tarih boyunca insani eylemlerin 
etik, politik ve metafizik yönelimlerini tayin etmiştir. Dolayısıyla ahlaki 
tercihlerden toplumsal örgütlenmelere, devlet düzenlerinden eğitim sis-
temlerine kadar ortaya çıkan birçok yapının, insanın ne olduğu sorusuna 
verilen cevabın doğrudan ya da dolaylı bir tezahürü olduğu söylenebilir. 
Bu sebeple insanın ne olduğu sorusu, her türden âlem tasavvuru için mer-
kezi bir mahiyet arz eder. 

Bu kitapta ağırlıklı olarak insanın mahiyetine dair, modern Batı düşünce-
sindeki tartışmalar ele alınmakta; çeşitli ilmi disiplinlerin oluşumunda ve 
dönüşümünde bu alanlardaki farklı insan tanımlarının etkisi değerlendi-
rilmektedir. Ayrıca kitap, modernlikle birlikte ortaya çıkan dönüşümlerin 
İslam dünyasındaki insan tasavvurlarını nasıl etkilediği sorusuna cevap 
sağlayacak şekilde, çağdaş İslam düşüncesinde yer alan çeşitli tartışma-
lara da yer vermektedir. Bu sayede okuyucular, köklü bir biçimde değişen 
evren ve insan tasavvurunun eş düzeyli ve eş zamanlı etkilerini takip etme 
imkânı bulacaklardır.

Katkı Sunanlar: Adem Levent, Ahmet Karakaya, Esra Kartal Soysal, Hakan 
Ertin, Kasım Küçükalp, Latif Karagöz, Lütfi Sunar, Metin Özdemir, Mevlüt 
Göl, Olkan Senemoğlu, Şaban Ali Düzgün.

Müslüman Kardeşler’in Yükselişi ve Düşüşü
İslami Hareketlerde Siyasi Kurumsallaşma Sorunu
İslami hareketler ya da daha özel manada Müslüman Kardeşler üzerine 
yapılan çalışmalar, genellikle ideolojik temeller ya da siyasal rejimle yaşa-
nan gerilimler üzerine odaklanmıştır. Bu çalışmalarda hareketlerin teşkilat 
yapısına, örgütlenme biçimine, eğitim ve ideolojik aşılama yöntemine dair 
sınırlı sayıda analiz olsa da bu analizlerde kurumsallaşma faktörü daima 
değerlendirme dışı bırakılmıştır. 

Kitap, İslami hareketlerin de siyasal kurum olduğu varsayımından hareket-
le onların kurumsallaşma süreçlerinin nasıl analiz edilmesi gerektiği soru-
suna cevap aramaya çalışmaktadır. Kitapta İslami hareketlerin öncüsü sayı-
lan Müslüman Kardeşler Teşkilatı örnekliğinde Hareket’in kurumsallaşma 
sorunsalı altı parametre üzerinden incelenmekte ve 1928’den günümüze 
kadar yaşadığı iç gerilimler ve tartışmalara ek olarak Mısır rejimiyle kurdu-
ğu ilişki çerçevesinde yapının kurumsallaşma düzeyi analiz edilmektedir.
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Geçmişten Günümüze Hilafet
İslam tarihinin en önemli müesseselerinden biri olan hilafet, İslam siya-
set düşüncesi literatürünün de kritik kavramları arasında yer almaktadır.
Kavramın İslam kaynaklarında yer alış şekli ile kelamî ve siyasi düşünceye 
konu olmuş biçimleri, İslam tarihinin ilk dönemlerinden itibaren devlet-
lerin egemenlik ve otorite arayışlarına cevap vermiştir.

9 yazının yer aldığı bu kitap, hilafetin modern öncesi dönemde nasıl bir 
süreç takip ettiği ve hangi fonksiyonları yerine getirdiği; bahusus hak-
kında hangi tartışmaların cereyan ettiği gibi meseleleri ortaya koymakla 
birlikte bu meselenin yeniden gündem hâline getirilmesini ve dönemin 
kavramlarının süreklilik sağlanacak şekilde yeniden yorumlanmasını, hi-
lafetin güncel meselelerinin tespiti ve tenkidi hususunda geçmiş birikim-
den istifade edebilmeyi hedeflemektedir.

Katkıda Bulunanlar: Mustafa Fayda, Mustafa Sabri Küçükaşcı, Azmi Öz-
can, Casim Avcı, Mehmet Özdemir, Hasan Hüseyin Adalıoğlu, Ali Satan, 
Uğur Demir, Abdulkadir Macit.

Ahlak Felsefesinin Temel Problemleri
Seçme Metinler (Yeni Baskı)
Ahlâk felsefesine dair kaleme alınmış eserleri yedi temel mesele üzerin-
den okuma girişimi olan bu çalışma, ahlâk felsefesini problematik olarak 
gözler önüne sermeyi amaçlamaktadır. Problemleri ana hatlarıyla anlaşı-
lır biçimde ortaya koymayı amaçlayan giriş yazılarının peşinden, konuya 
ilişkin farklı filozofların can alıcı pasajları seçilmiş ve tercüme edilmiştir. 
Çalışmada, Antik Yunan filozoflarından Batılı Ortaçağ düşünürlerine, İs-
lâm filozoflarından çağdaş filozoflara kadar çok farklı düşünürlerin eser-
lerinden seçme metinler yer aldığı için; Aristoteles’in, David Hume’un, 
İbn Miskeveyh’in ve hatta İbn Arabî’nin aynı probleme dair yazdıklarını 
beraberce okuyabilme imkânı sunulmuş olmaktadır. Dönemleri değil ah-
lâk felsefesi problemlerini esas alan ve felsefe tarihini bir bütün olarak bu 
problemler ışığında süzen bu kaynak, okuyucuları sadece bilgilendirmeyi 
değil, aynı zamanda ahlâk felsefesi problemleri üzerinde düşündürmeyi 
hedeflemektedir.
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Kudüs: Tarih, Şehir, Toplum
Kudüs tarihte çok az şehre nasip olmuş bir şahitliği barındırır. Geçtiğimiz 
yüzyılda Kudüs’ün işgali ve İslam Dünyası’nın problemleri birbirine paralel 
bir şekilde ilerlemiştir. Bu durum sadece siyasi çözüm arayışı bekleyen bir 
mesele olmanın ötesinde fikri, coğrafi, sosyo-kültürel ve iktisadi bileşenleri 
ile birlikte çok boyutlu bir değerlendirmeyi gerekli kılar.

Kitap, Türkiye’de genişleyen Kudüs Kütüphanesi’ne katkı sunma gayesiyle 
hazırlandı. Kitapta Kudüs’ü tarih, kültür, şehir ve mimari boyutları açısından 
değerlendiren ve Kudüs sorununu uluslararası hukuk cihetiyle ele alan özgün 
çalışmalar üzerinden çok yönlü bir Kudüs perspektifi sunulmaktadır.

Katkıda Bulunanlar: Alaattin Dolu, Asiye Şahin, Hüseyin Önal, İsmail Taşpı-
nar, Lana Kudumovic, Ömür Yazıcı Özdemir, Ruba Kasmo, Sezen Karabulut, 
Yasemin Avcı. 

Beğeniler
Beğeniler günümüz insanı için sosyal yaşamın merkezi bir konusuna dönüştü. 
Müzikten yemeğe, giyimden tatile, konuşma biçiminden mekâna kadar beğe-
nilerle ilgili meseleler gittikçe daha fazla ön planda. Dolayısıyla bireysel ile 
sosyalin kesişiminde yer alan beğeniler toplumsal değişimi anlamak bakımın-
dan her zamankinden daha fazla önem arz etmeye devam ediyor.

Bu çalışma İLEM İhtisas Toplum Çalışma Grubu’nun 2016 Bahar döneminde 
gerçekleştirdiği seminer dizisinden derlenen altı yazıdan oluştu. Yazılar ağır-
lıklı olarak gündelik hayatta yaşanan toplumsal değişimi beğeniler üzerinden 
tartışma gayesinde. 

Katkıda Bulunanlar: Adem Sağır, Alev Erkilet, Köksal Alver, Lütfi Sunar, Özgür 
Arun, Seran Demiral, Uğur Zeynep Güven

İnsan Nedir?
İslam Düşüncesinde İnsan Tasavvurları
On dört makalenin yer aldığı çalışma, İslam düşünce geleneğindeki farklı di-
siplinler ve bu disiplinler içerisindeki farklı okulların insanın ne olduğu ve 
ondan gerçekte neyin beklendiği sorusuna verdikleri cevapları soruşturmak-
tadır. Hepsi de insan yaşamını daimî bir sınanma içerisinde ilerleyen uzun bir 
hikâye olarak değerlendiren bu perspektifler için insan, hep “olunan” bir şey-
dir. “Olma” kabiliyetimizi yönlendiren temel faktörler, bu kabiliyetin nereye 
doğru yönelmesi gerektiği ve tahakkuk alanları, insanın ne olduğuna ilişkin 
değerlendirmelerin önemli başlıklarını teşkil eder.

Katkıda Bulunanlar: Eşref Altaş, Fatma Turğay, Hacı Bayram Başer, Hatice 
Umut, Hülya Alper, İbrahim Halil Üçer, Mehmet Zahit Tiryaki, Murat Kaş, 
Ömer Türker, Şaban Haklı, Sümeyye Parıldar, Tuba Erkoç Baydar, Yunus Cen-
giz, Ziya Erdinç.
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Dergi Çalışmaları

insan & toplum Dergisi
insan & toplum, 2011 yılından bu yana İlmi Etüdler Derneği 
tarafından yayımlanan ve alanında önemli atıf indekslerin-
ce taranan hakemli bir dergidir. Dergimizin yola çıkış gayesi 
ise medeniyetimizin yitiği hikmete erişmektir. Bu minvalde 
dergimizin gördüğü ilgi bizi heyecanlandırmakta ve bu ga-
yeye ulaşma noktasında ümitlendirmektedir.

insan & toplum 2018’den itibaren 3 ayda bir (Mart, Hazi-
ran, Eylül ve Aralık aylarında) yayımlanmaktadır. Dergimizin 
nitelikli ve derinlikli editöryal siyaseti ve kapsamlı hakem 
değerlendirmeleri yayımlanan her yazıyı kendi sahasında 
ender bir katkıya dönüştürmektedir.

Yılda 4 sayı yayınlan insan & toplum dergimiz 9.1, 9.2, 9.3 ve 
9.4 sayıları yayıma hazırlandı. Toplamda 15 makale, 25 de-
ğerlendirme yazısı yayımlandı. 

İndexler:
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Nazariyat İslam Felsefe ve Bilim Tarihi Araştırmaları Dergisi
Nazariyat İslam Felsefe ve Bilim Tarihi Araştırmaları Dergisi, yayım hayatına 2014 yılında başlayan, 
altı ayda bir Türkçe ve İngilizce (Nazariyat, Journal for the History of Islamic Philosophy and Scien-
ces) olarak yayımlanan uluslararası hakemli bir dergidir.

Nazariyat, İslam felsefesi, kelâm, nazarî tasavvuf ve bilim tarihi alanlarında özgün araştırma ürünleri, 
metin neşirleri ve kitap değerlendirmelerine yer verir. Nazariyat’ın hedefi, genel olarak İslam düşün-
ce tarihindeki nazarî geleneklerin, özel olarak da klasik sonrası döneme ait bilimsel birikimin keşfi, 
incelenmesi ve yeniden yorumlanmasına katkıda bulunmaktır.

2019 döneminde dergimiz 5. 1 ve 5.2 sayısı yayımlandı. Ayrıca dergimizin 5.1’in İngilizce sayısı çıktı. 
Bu dönemde 11 makale, 1 araştırma notu ve 10 kitap değerlendirmesine yer verildi. 

İndexler:
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Nazariyat Konuşmaları 
Nazariyat İslam Felsefe ve Bilim Tarihi Araştırmaları Dergisi, 2014 yılında 
itibaren altı ayda bir Türkçe ve İngilizce olarak İlmi Etüdler Derneği tara-
fından yayımlanıyor.

Nazariyat Konuşmaları, Nazariyat dergisinden yayımlanan makalelerin 
kamuoyu tarafından müzakere edilmesi amacıyla tertip edildi. Bu amaçla 
Nazariyat Konuşmaları’nın ilki 5 Ekim Cumartesi günü İlmi Etüdler Der-
neği’nde İbrahim Halil Üçer’in “Özdeşlik ve Temsil Arasında İbn Sina 
Epistemolojisi” başlıklı sunumuyla Ömer Türker’in moderatörlüğünde 
gerçekleşti.
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MENSUP
ÇALIŞMALARI
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Piknik
Kahvaltı
Tanışma

3. Mensuplar ve Mezunlar Buluşması
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3. Mensuplar ve Mezunlar Buluşması
İLEM olarak 22 Haziran Cumartesi günü 3. Mensuplar ve Mezunlar Buluşması’nda bir araya geldik. 
Polonezköy’de bulunan Semazen Garden piknik alanında kahvaltı eşliğinde başlayan buluşma prog-
ramı, kurulduğumuz günden bu yana yolu İLEM’den geçen ilim yolcularının katılımlarıyla gerçekleşti.

İLEM mensuplarının tanışma ve sohbeti ile başlayan programda; yetişkinler için futbol müsabakası, 
voleybol turnuvası, halat çekme gibi etkinliklerin yanı sıra çocuklar için de doğa yürüyüşü, çuval yarışı 
düzenlendi.

İLEM, Mensuplar Buluşması’nda bir araya gelerek, mezunları ve mensupları arasındaki gönül bağını 
kuvvetlendirmiş oldu.
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İLEM’in iletişim alanındaki tüm faaliyetlerini planlamakta ve orga-
nize etmektedir. Bu kapsamda, İLEM’in programlara ilişkin tanıtım 
ve duyuru çalışmaları yürütülmekte, hedef kamuoyuna en iyi şekil-
de ulaşılabilecek çalışmalar yapılmaktadır. 2019 yılı içerisinde ger-
çekleşen, İLEM’in gerek ortaklaşa gerçekleştirdiği gerekse münferit 
olarak organize ettiği projelerin kurumsal kimlikleri hazırlanmış ve 
bunların yanı sıra bu projelerin tanıtımları gerçekleştirilmiştir.  2019 
yılı içerisinde kurumsal iletişim biriminin faaliyet planı içerisinde 
yer alan birçok etkinlik ve organizasyon da gerçekleştirilmiştir.

KURUMSAL İLETİŞİM
ÇALIŞMALARI
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Bülten
Tanıtım Çalışmaları

Kurumsal Ziyaretler
İLEM Tanıtım Kataloğu

KURUMSAL İLETİŞİM
ÇALIŞMALARI
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Kurumsal Ziyaretler

İLEM olarak kurumsal ziyaretlere önem vermiş ve paydaşlarımız olabilecek kurumları ziyaret ede-
rek ve onları ağırlayarak her türlü tecrübe paylaşımlarında bulunduk. Bu yıl Trabzon Valiliği, Marmara 
Üniversitesi, Kastamonu Üniversitesi, Kocaeli Üniversitesi, İSAR, ÖNDER ve çatı kuruluşumuz İLKE 
Vakfı ziyaret edildi. Bangladesh Institute of Islamic Thought, Bonn Üniversitesi, Fettah Efendi Derne-
ği, Kocaeli Belediyesi ve UDEF kurumumuza ziyaretlerde bulundular.

İLKE Vakfı

Marmara üniversitesi

Trabzon Valiliği

Kastamonu Üniversitesi
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Kocaeli Belediyesi

UDEF

Bonn Üniversitesi

İSAR

Kocaeli Üniversitesi

Fettah Efendi Derneği

Bangladesh Institute of Islamic Thought

ÖNDER
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Tanıtım Çalışmaları

e-Bülten

2019 yılında tüm komisyon çalışmaları ve Genel 
Sekreterliğin tüm programları yazılı görsel çalışma-
larla aktif biçimde tanıtılmıştır. Programların tama-
mının afişleri yapılmış sosyal medya görselleri oluş-
turuldu. Afişler gerek elden gerekse kargo şirketleri 
araçlarıyla programın hedef kitlesi olarak düşünü-
len bölgelere dağıtıldı. HTML Mail, sosyal medya 
ve sms araçları aktif biçimde kullanıldı. Her sosyal 
medya platformu için ayrı tasarımlar ve paylaşım-
lar yapıldı. Gerekli görülen programlar için tanıtım 
amaçlı videolar hazırlandı.

Geçtiğimiz yıllarda matbu hâlde yılda iki kez çıkarı-
lan İLEM Bülten, 2019 yılı ocak ayı itibarıyla internet 
ortamına aktarılmıştır. İLEM e-Bülten ayda bir kez 
olmak üzere toplamda 12 kez yayınlanmıştır. Gerek 
web sitesi üzerinden gerekse HTML mail yoluyla ka-
muoyu ile periyodik olarak paylaşılmıştır. 
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İLEM Tanıtım Kataloğu 
Geçmişten günümüze gerçekleştirdiğimiz faaliyetle-
ri duyurmak amacıyla bir tanıtım kataloğu hazırlandı. 
Çalışmaların niteliği ve kapsamını getiren bu çalışma 
İLEM’de gerçekleşen tüm faaliyetlerin bir özeti nite-
liğindedir. 

İLEM Mobil Uygulaması
2019 yılında kurumsal iletişim çalışmaları kapsamın-
da İLEM Mobil Uygulaması ile web tabanlı çalışma-
larımıza bir yenisi eklenmiş oldu. Mobil uygulama sa-
yesinde İLEM’i telefonlarınızdan takip edebilirsiniz. 
İLEM Mobil Uygulaması kolay erişim, mobil bildirim-
ler gibi birçok kolaylık sağlıyor. Uygulama Android ve 
İOS cihazlarla uyumludur.
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BASINDA İLEM
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